

PROTOKOŁ Nr LII/2014

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyło się w dniu 30 października 2014 roku o godz. 14⁰⁰ w Sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie - 15

Obecnych na posiedzeniu - 11 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XLIII -ej sesji Rady Miejskiej otworzyła o godz. 14¹⁰ i powitała wszystkich obecnych na sali obrad Pani Danuta Frydel - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żelechowie, witając:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa - Panią Mirosławę Miskurkę,
- Skarbnika Gminy - Panią Beatę Kosyrę,
- Sekretarza Gminy - Panią Krystynę Koryś,
- wszystkich przybyłych na sesję:
- Kierownika Posterunku Policji w Żelechowie - Pana Krzysztofa Sągola,
- Dyrektorów szkół podległych Gminie Żelechów
- Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Żelechów.
- Pracowników Urzędu Miejskiego w Żelechowie
- sołtysów Gminy Żelechów - zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
- Przedstawicieli Firmy ELFEKO,
- Mieszkańców Żelechowa, media publiczne.

Następnie Przewodnicząca poinformowała, że na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej wyjaśniła, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad wraz z załączonymi projektami uchwał.

Z wnioskiem o zmianę w porządku obrad wystąpił radny Andrzej Brych, poprzez umieszczenie w punkcie 4 porządku zapisu o treści -"Przedstawienie sprawozdania z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w dniu 10 i 20 października 2014r.

Zgłoszony wniosek Przewodnicząca poddała pod głosowanie Radzie Miejskiej. W wyniku głosowania 7 radnych głosowało „za” wprowadzeniem punktu do porządku obrad, jeden radny głosował „przeciw” i jeden „wstrzymał się od głosowania”. **Wniosek radnego nie został przyjęty.**

Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej Radny przedstawił w pkt. 16 - sprawy różne.

Dalszych uwag radni nie zgłaszali, w związku z czym porządek obrad LII -ej sesji przedstawiał się jak następuje:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza Żelechowa z działalności z okresu od 30 września 2014 r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady, które odbyło się w dniu 27 października 2014 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów geodezyjnych Stary Goniwilk, Kalinów, Nowy Goniwilk, Piastów, Władysławów w Gminie Żelechów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2026.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Garwolińskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Żelechów na rok 2015.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na 2015 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na rok 2015 na terenie Gminy Żelechów.
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2015 rok.
14. Przyjęcie protokołu z LI -ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad.

Pkt 3

Sprawozdanie Burmistrza Żelechowa z działalności z okresu od 30 września 2014 r.

Burmistrz Żelechowa – Pani Mirosława Miszkurka przedstawiła Radzie sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego w Żelechowie, obejmujące okres międzysesyjny tj.: od dnia 30 września 2014 r, do 30 października 2014 r.

Rada Miejska przyjęła sprawozdanie do wiadomości bez uwag.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Burmistrz ponadto wyjaśniła pomyłkę jaka ukazała się w tygodniku „Twój Głos” dotyczący wskaźnika zadłużenia Gminy Żelechów. Zostało przesłane do gazety sprostowanie, które zawiera prawidłowy wskaźnik zadłużenia Gminy tj 23,84% , a ukaże się w najbliższym nakładzie tygodnika.

Pkt 4

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady, które odbyło się w dniu 27 października 2014 r.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady odczytał Pan Witold Prządka .

W tym momencie na sale obrad przybył radny Jerzy Ośka oraz radna Pani Elżbieta Zatyka.

Stan radnych na sali obrad wynosił 11 radnych.

Odnośnie przedstawionego sprawozdania Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka wniosła sprostowanie, które dotyczyło remontu drogi w Kębłowie.

W chwili obecnej zostało spisane porozumienie odnośnie poszerzenia odcinka drogi w przyszłych latach, natomiast odcinek drogi od boiska „Sęp” w kierunku remontowanej drogi zaplanowano do realizacji na rok 2015.

Radny Andrzej Brych zabrał głos na temat analizowanej na posiedzeniu komisji uchwały odnośnie zwolnienia z podatku de minimis, twierdząc że zwolnienie takie byłoby niesprawiedliwe, ponieważ należałoby ujednolicić zapis aby wysokość ulgi była uzależniona od ilości zatrudnianych osób. Zapisy uchwały dotyczące warunków zwolnienia należy dokładnie i ponownie przeanalizować.

Pani Burmistrz w odniesieniu do wystąpienia radnego wyjaśniła że analizowana na komisjach rady uchwała dotyczyła uzależnienia wysokości kwoty zwolnienia od ilości zatrudnianych osób, niemniej jednak stanowisko wspólnych Komisji Rady było aby szczegółowo ponownie przeanalizować zasadność podjęcia przez Radę Miejską tejsze uchwały.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Pkt 5

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów geodezyjnych Stary Goniwilk, Kalinów, Nowy Goniwilk, Piastów, Władysławów w Gminie Żelechów.

Uchwała była tematem obrad wspólnych Komisji Rady.

W sprawie uchwały radni uwag i wniosków nie zgłaszali.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 11 głosami „za” (głosów przeciw i wstrzymujących się- nie było) podjęła **„Uchwałę Nr LII/370/14 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów geodezyjnych Stary Goniwilk, Kalinów, Nowy Goniwilk, Piastów, Władysławów w Gminie Żelechów”.**

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Przedstawiciel Firmy ELFEKO podziękował Wysokiej Radzie za podjęcie uchwały dotyczącej zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, która umożliwi w dalszym etapie możliwość ubiegania się o decyzje środowiskową i rozpoczęcie następnego etapu inwestycji.

Wśród mieszkańców Gminy Żelechów przedstawiciele firmy uzyskali dotychczas ok. 60 % zgód mieszkańców na przebudowę na ich terenie linii elektroenergetycznej i 19 działek instytucjonalnych na inwestycję , sygnałów dotyczących inwestycji sprzeciwu mieszkańców nie ma.

Pkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2026.

Przewodnicząca Rady Pani Danuta Frydel wyjaśniła, że projekt uchwały omówiła skarbnik wyczerpująco na posiedzeniu Komisji Rady.

Na sesji radni uwag do projektu uchwały nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – 9 głosami „za” , przy dwóch głosach „wstrzymujących się” (głosów przeciw - nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LII/371/14 w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2026.”**

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.

Burmistrz Mirosława Miszkurka zgłosiła wniosek w sprawie dokonania autopoprawki i przeniesienia w dziale wydatków inwestycyjnych kwoty 10 000 zł. przeznaczonej na

remont przychodni , na wykonanie dachu na budynku komunalnym przy ul. Piłsudskiego do wysokości kwoty 20 tys. zł.

Przyczyną takiego działania jest wniosek osoby, która zgłasza chęć wydzierżawienia pomieszczeń na oczyszczalni ścieków na działalność gospodarczą, dzięki czemu przedsiębiorca będzie mógł zatrudnić kilka osób z terenu Gminy Żelechów..

Radny Witold Prządka stwierdził, że ustalenia na posiedzeniu komisji były inne wówczas Burmistrz nie mówiła o przeniesieniu dodatkowych pieniędzy. Kolejny raz wykazany jest brak profesjonalizmu. Skoro przygotowuje się projekt uchwały zmian w budżecie powinna ona być starannie opracowana. Zaplanowany został remont części dachu, natomiast dwa dni po komisji jest wniosek o zwiększenie nakładów na wykonanie dalszego jego odcinka.

W odniesieniu do wypowiedzi radnego, Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka wyjaśniła, że nie jest to brak profesjonalizmu, lecz słuszną konieczność, i niektóre decyzje jeśli są dla dobra gminy i mieszkańców winny być podejmowane z pośpiechem. Remont dachu w budynku oczyszczalni należy wykonać, i od Rady Miejskiej będzie zależeć czy zostanie wyremontowany w całości lub części.

Pani Danuta Frydel zapytała – czy kwota, o którą wnioskuje Burmistrz do przeniesienia stanowi nadwyżkę zadania inwestycyjnego bądź jest to kwota pozostała z inwestycji, która prowadzona była na budynku przychodni? Czy przedsiębiorca, który chce wynająć pomieszczenie zgłosił jedynie chęć, czy jest to firma zarejestrowana i poczyniła już w tym kierunku jakieś działania?

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie Radzie do końca kadencji dokumentu potwierdzającego chęć wynajęcia pomieszczenia.

Na powyższe Pani Burmistrz wyjaśniła, iż pieniądze przeznaczone na remont budynku przychodni pozostały z planowanego rozdzielnie instalacji gazowej kondygnacji w budynku . Wskutek zaistniałych zmian nie będzie dokonywane rozdzielnie instalacji, a jedynie będzie wymiana pieca CO, stąd pozostały wolne środki finansowe. Pozostała kwota po planowanym zdjęciu 10 tys zł zabezpieczy to zadanie.

Przedsiębiorca z Łaskarzewa, który zgłosił chęć wydzierżawienia budynku przy ul. Piłsudskiego prowadzi już działalność, który według deklaracji planuje przenieść zakład z Radomia do Żelechowa.

Drugim argumentem jest fakt, że w swoim zakładzie przedsiębiorca zatrudnia już osoby dojeżdżające z Żelechowa.

Pan Andrzej Brych powiedział, że skoro była propozycja przesunięcia środków w budżecie radni powinni otrzymać uchwałę na sesje już po naniesieniu poprawki, w przeciwnym razie nie będą wiedzieć nad czym głosują.

Głos w dyskusji nad wnioskiem zabierali ponownie Pan Witold Prządka oraz radny Jacek Bogusz.

Skarbnik Gminy Pani Beata Kosyra wyjaśniła, że dwa zadania, o które wnioskuje Pani Burmistrz są w tej samej klasyfikacji budżetowej i nie wymagają zmiany uchwały. Zmiana obejmuje pozycję 33 załącznika inwestycyjnego zmniejszenia kwoty 312 800 zł, na kwotę 302 800 zł. i w poz. 34 załącznika ulega zmianie z kwota 10 tys. zł. do 20 tys. zł.

Zgłoszony przez Burmistrza wniosek Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 7 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” (głosów „przeciw”- nie było) **wniosek Burmistrza został przyjęty.**

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 7 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” (głosów „przeciw”- nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LII/372/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014”.**

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Pkt 8

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Garwolińskiego.

Uchwała była tematem obrad komisji Rady.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 11 głosami „za” (głosów „przeciw i wstrzymujących się – nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LII/373/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Garwolińskiego”.**

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Pkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Żelechów na rok 2015.

Przewodnicząca Rady Miejskiej wyjaśniła, że uchwała była tematem obrad komisji Rady, na której zostały zaakceptowane stawki podatkowe podatków na 2015 rok.

Stałe Komisje Rady wnioskowały o ustalenie stawek podatku na 2015 r. na poziomie stawek roku bieżącego.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie.

Radni żadnych uwag i wniosków nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 11 głosami „za” (głosów „przeciw i wstrzymujących się – nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LII/374/14**

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Żelechów na rok 2015”.

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na 2015 rok.

Projekt uchwały był tematem obrad wspólnych komisji Rady Miejskiej

Na sesji do uchwały radni uwag nie zgłaszali.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca rady Danuta Frydel. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 11 głosami "za" (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”- nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LII/375 /14 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na 2015 rok”.**

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Pkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 rok.

Projekt uchwały był tematem obrad wspólnych komisji Rady Miejskiej,

Na sesji do uchwały radni uwag nie zgłaszali.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Danuta Frydel. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 11 głosami "za" (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”- nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LII/376/14 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 rok”.**

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Pkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnia cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na rok 2015 na terenie Gminy Żelechów.

Projekt uchwały był tematem obrad wspólnych komisji Rady Miejskiej,

Na sesji do uchwały radni uwag nie zgłaszali.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 11 głosami "za" (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”- nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LII/377/14 w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnia cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na rok 2015 na terenie Gminy Żelechów”**

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

*W tym momencie sale obrad opuścił radny Pan Jerzy Ośka.
Stan na sali obrad wynosił w tym momencie 10 radnych .*

Pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2015 rok.

Projekt uchwały był tematem obrad wspólnych komisji Rady Miejskiej,
Na sesji do uchwały radni uwag nie zgłaszali.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 11 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”- nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LII/378/14 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2015 rok.**

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Pkt 14

Przyjęcie protokołu z LI - ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Odnosnie protokołu radni żadnych uwag nie zgłaszali.

Protokół z LI -ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie , która odbyła się w dniu z dnia 30 października 2014 roku został przez Radę Miejską przyjęty bez uwag.

Pkt 15

Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zakomunikowała, że w dniu dzisiejszym otrzymała Informacje o realizacji zadań oświatowych miasta i gminy Żelechów w roku szkolnym 2013/2014, z którą radni mogą zapoznać się.

Radny Marcin Brych wyjaśnił, że do Rady Miejskiej wpłynęło zawiadomienie od Wojewody Mazowieckiego dotyczące wszczęcia postępowania nadzorczego uchwały w sprawie zmian Statutu Gminy Żelechów, która była podejmowana na poprzedniej sesji rady. Są wymienione punkty, które Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego przeanalizuje. Jako przyczynę naruszenia prawa wskazano możliwe naruszenie prawa polegające na powtarzaniu i modyfikacji rozwiązań przyjętych w przepisach ustrojowych.

Zdaniem radnego zarzut polegający na powtarzaniu zapisów z przepisów prawa umieszczenie ich w statucie nie jest naruszeniem prawa. Natomiast zarzut dotyczący modyfikacji rozwiązań ustrojowych jest tym bardziej chybiony, ponieważ jeżeli wprost przepisy czerpane były z ustawy to nie powinno być zarzutu, że Komisja Statutowa coś modyfikowała. Jako przykład radny zacytował przepis ustawy o samorządzie gminnym dotyczący wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady, które Komisja Statutowa zawarta w proponowanych zmianach Statutu w brzmieniu wprost z ustawy. Ponadto stwierdził, że tworząc akt prawny bardziej zasadnym jest przepisać daną treść

z ustawy, niż przekształcać zapis według uznania komisji. Wszczęcie postępowania wstrzymało procedurę zmian w Statucie z uwagi na oczekiwanie na rozstrzygnięcie Wojewody.

Pan Andrzej Brych odczytał pismo, z którym Komisja Rewizyjna zwracała się do Burmistrza Żelechowa z prośbą o przygotowanie dokumentacji i udzielenie odpowiedzi.

- Pismo Komisji Rewizyjnej z dnia 10.10.2014 r. stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Radny wyjaśnił ponadto, że pismem z dnia 17.10.2014r. Burmistrz Żelechowa udzieliła odpowiedzi na zawarte w piśmie pytania, które dotyczyły jedynie wpływów z tytułu sprzedaży działek, umorzenia podatkowe oraz wyjaśnienie, że gmina w określonym przez komisję terminie nie poniosła strat za nieterminowe spłacanie rat kredytowych, na większość postawionych pytań Komisja odpowiedzi nie uzyskała.

Pan Andrzej Brych wspólnie z Radnym Witoldem Prządka z racji kończącej się kadencji Rady Miejskiej złożyli podziękowanie mieszkance Gminy Pani Reginie Kapczyńskiej, która uczestniczyła we wszystkich posiedzeniach Rady Miejskiej.

Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka w nawiązaniu do wystąpienia radnego wyjaśniła, że Komisja Rewizyjna posiada zgodnie z przepisami prawa swoje kompetencje, na których oparty jest plan działania swojej działalności. Plan działania Komisji Rewizyjnej uchwalony był przez Radę Miejską w styczniu bieżącego roku. W planie pracy Komisji Rewizyjnej nie znalazły się zagadnienia określone w pkt 5, 6, 7 i 8 pisma o które prosiła komisja. Udzielona została odpowiedź Komisji Rewizyjnej na zagadnienia zawarte w uchwalonym planie pracy. W innym zakresie Burmistrz udzieliłaby odpowiedzi, gdyby kontrola została zlecona Komisji Rewizyjnej przez Radę Miejską w Żelechowie. Zlecenia takiego Rada Miejska komisji nie udzielała.

Większość pytań, które były zawarte w piśmie z dnia 10 października powtarzały się z

pytaniami, na które komisja otrzymywała odpowiedzi w trakcie trwania kadencji.

Pan Witold Prządka stwierdził z przykrością, że na koniec kadencji Burmistrz unika wyjaśnień dotyczących działalności Gminy nie udzielając odpowiedzi na postawione pytania Komisji Rewizyjnej. Podstawowym działaniem Komisji Rewizyjnej jest kontrola pracy urzędu i Burmistrza, jest to zagwarantowane ustawą.

Komisja Komunalna i Budżetu również nie otrzymała materiałów o które wystąpiła z wnioskiem dotyczącym udostępnienia modernizacji boiska sportowego „Sęp” w Żelechowie.

Z racji kończącej się kadencji radny podziękował członkom Komisji Komunalnej i Budżetu, której przewodniczył, za wnikliwą pracę oraz niektórym członkom Rady Miejskiej za podzielenia pogląd i żądania Komisji Komunalnej i Budżetu, dzięki którym uchroniona była Gmina przed zbędnymi wydatkami.

Radny Mirosław Bryzek zapytał odnośnie konieczności ogłaszania przetargu na remont drogi w Sokolnikach, ponieważ w Letnisku droga pomimo późnej procedury jest już zakończona w przeciwieństwie do Sokolnik.

Radny ponadto wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji Rady i Burmistrza, również były składane do Burmistrza wnioski o udzielenie informacji publicznej dotyczące działalności gminy. Burmistrz winna udostępnić wszystkie informacje o które zwracała się komisja Rewizyjna.

Na powyższe Pani Burmistrz wyjaśniła, iż modernizację drogę w Letnisku wykonuje Zakład Gospodarki Komunalnej, który nie kładzie nawierzchni bitumicznej dlatego została wykonana bez zbędnej zwłoki.

Pan Jacek Bogusz stwierdził, że wzorem poprzednich lat ostatnia sesja kończącej się kadencji była ugodowa, nigdy nie było żadnego oczerniania się. Był okres czterech lat kadencji i wszystko można było sobie w zgodzie wyjaśnić, a nie na koniec kadencji stawiać sobie różnego rodzaju zarzuty.

Radny Pan Andrzej Brych powiedział, że w mijającej kadencji część Rady przeciwstawiała się nieracjonalnym pomysłom Pani Burmistrz, lecz nie zawsze głosowanie wypadało pomyślnie. Osobiście zgłaszał także zakup dla ZGK koparkoładowarki, a to czy ona jest w chwili obecnej potrzebna pozostawia ocenie innym.

Pracując w zgodzie z Radą można by uniknąć większych błędów na przykład wydając niższe nakłady finansowe przy inwestycjach. Jako przykład podał terminy przetargów na drogi, które powinna gmina wykonywać na samym początku roku, wówczas inwestycja byłaby tańsza. W okresie przedwyborczym inwestycji nie powinno się wykonywać z uwagi na dużo większe koszty ponoszone są przez samorządy w tym okresie koszty.

Radny przytoczył artykuł z byłej gazety „Razem”, która zarzucała złe zachowania poprzedniego włodarza.

Pan Andrzej Brych przytoczył również zapis z ustaw o samorządzie gminnym dotyczący zakresu obowiązków i kompetencji radnego.

Kończąc wystąpienie powiedział, wszystkim radnym za współpracę, a ponadto stwierdził, że radni mijającej kadencji powinni sami przeanalizować własną działalność w radzie, co dobrego zrobili, ile razy uczestniczyli w obradach Rady, a ile razy zabierali głos, a także ile i w jaki sposób głosowali nad uchwałami. Zdobyte doświadczenie w radzie obecnej kadencji pozwoliło na podjęcie decyzji o dalszym kandydowaniu, a to czy będzie kontynuował swoją pracę w radzie zależeć będzie od wyborców.

Z racji kończącej się kadencji na wniosek Przewodniczącej Rady Miejskiej Burmistrz Pani Mirosława Miskurka dokonała podsumowania swojej działalności w mijającej kadencji.

Powiedziała, że „Burmistrz jako władza wykonawcza wykonuje to co uchwali władza uchwałodawcza czyli Rada Miejska. W Żelechowie też nie było inaczej praca była oparta na uchwałach Rady Miejskiej w Żelechowie.

W odniesieniu do wypowiedzi radnego Pana Andrzeja Brycha wyjaśniła, że kandydując na stanowisko Burmistrza zawarła kierunki działania wspólnie z radnymi z komitetu wyborczego „Razem dla miasta i wsi”.

Założeniem całego komitetu i Burmistrza było zwiększanie dochodów budżetu gminy poprzez skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych. Wydatki inwestycyjne w latach 2010-2014 wyniosły prawie 17 mln. zł. z czego ponad 7 mln. zł to środki zewnętrzne pozyskane dzięki zaangażowaniu i skuteczności Burmistrza i pracowników Urzędu Miejskiego. Zarzuty, że środków pozyskiwanych jest za mało są nie do końca potwierdzone, ponieważ w kadencji poprzedniego burmistrza w latach 2004-2009, gdzie pozyskiwanie środków były najłatwiejsze, środki zewnętrzne wyniosły jedynie 309 tys zł. Około 30% wydatków z kwoty 17 mln. to inwestycje drogowe, dzięki którym dokonano:

- utwardzenia kruszywem lub cementem nawierzchni 18,5 km dróg gminnych,
- nawierzchnia bitumiczna została wykonana na ok 9 km. dróg gminnych.

Wspólnie z Powiatem wykonano ok. 10 km dróg powiatowych nawierzchnią bitumiczną,

- wykonano remont chodnika przy ul. Długiej ze środków Województwa Mazowieckiego bardzo niezbędny i oczekiwany przez mieszkańców Żelechowa.

Pomimo wykonanego dużego zakresu robót, potrzeby są jeszcze znaczne.

W zakresie pozostałych inwestycji została wykonana kanalizacja w Żelechowie w ul. Długiej, ul. Chłopickiego, ul. Pudły, ul. Wilczyskiej. Obecnie także trwa wykonywanie kanalizacji w Gózdku, oraz przygotowywane są kolejne projekty kanalizacji. Po raz pierwszy podjęta została decyzja i wykonano w gminie już 83 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków, dla których pozwalały warunki techniczne. Przeprowadzono modernizację budynków użyteczności publicznej tj: Przedszkola w Żelechowie, M-GOK, Zespół Szkół w Stefanowie oraz budynek byłej Przechodni w Żelechowie.

Utworzone zostały punkty przedszkolne w Starym Kębłowie, Starym Goniwilku, w dalszym ciągu polepszana jest baza oświatowa i sportowa.

Zmodernizowane zostały świetlice wiejskie w Kębłowie, Starym Goniwilku, Woli Żelechowskiej, i Władysławowie w niektórych z nich wraz z wykonaniem placów zabaw. Została wybudowana nowa świetlica w Łomnicy.

Przeprowadzono rewitalizację parku Miejskiego, a dzięki wsparciu instytucji i innym ofiarodawcom odstłonięty został Pomnik Romualda Traugutta.

Doposażone zostały strażnice OSP, w tym zakup samochodów dla OSP Władysławów i przy niewielkim nakładzie środków Gminy w Woli Żelechowskiej, nieodpłatnie pozyskano samochód dla OSP Piastów.

W okresie dotychczasowej kadencji dokonano budowy wielu linii oświetlenia ulicznego i przeprowadzono modernizację oświetlenia w Żelechowie.

Po raz pierwszy w dziejach Gminy Żelechów utworzony został fundusz sołecki dzięki któremu poprawia się estetyka wsi, poprzez budowę wiat przystankowych, placów zabaw. Do dalszego sukcesu można zaliczyć przyjęcie studium zagospodarowania przestrzennego, który jest podstawą do zmian w planie zagospodarowania przestrzennego od dawna oczekiwanego przez mieszkańców gminy.

Jednym z ważnych planów była modernizacja ratusza i płyty żelechowskiego Rynku. Po spełnieniu odpowiednich procedur tj: przejęcia budynku na własność, wykonaniu projektu budowlanego i uzyskaniu pozwolenia budowlanego remont ratusza rozpoczął się w 2013 r. i według umowy z wykonawcą ma być zakończony do końca 2015 roku.

Mimo bardzo dobrych rokowań prace na tej inwestycji ulegają opóźnieniu. Złożona w lipcu, a następnie we wrześniu 2013 roku propozycja wykonawcy o skróceniu wykonania prac o rok, pod warunkiem częściowej zapłaty za wykonanie stanu surowego, nie zyskała akceptacji większości radnych Rady Miejskiej w Żelechowie. Jest to między innymi przyczyna opóźnienia realizacji tej budowy.

W rankingu całego kraju – „tani samorząd” w którym analizowane są wydatki samorządów, na administrację łącznie z wydatkami na telefony, samochód służbowy, wynagrodzenia pracowników i materiały biurowe Gmina Żelechów w roku 2013 zajmuje trzecie miejsce w kraju wśród najoszczędniejszych samorządów.

W rankingu gmin w powiecie Garwolińskim jako najoszczędniejsza Gmina Żelechów jest na pozycji drugiej po mieście Garwolin.

Zarzuty Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dotyczące ukrywania informacji są niezasadne.

W związku z ochroną danych osobowych nie ma możliwości podawania do publicznej wiadomości zarobków pracowników urzędu do publicznej wiadomości łącznie z nagrodami. Zarobki burmistrza i innych zobligowanych przepisami prawa osób zatrudnionych w urzędzie publikowane są na stronie BIP.

Zarzuty związane z nadużywaniem samochodu służbowego są również bezzasadne. Samochodem służbowym nie jeździ tylko burmistrz ale także każdy pracownik posiadający upoważnienie, aby nie wypłacać pracownikom delegacji służbowych, czego nie było u poprzednika sprawującego tę funkcję. Zarzut dotyczący wysokich kosztów utrzymania samochodu służbowego również jest niezasadny, ponieważ jest on używany już 12 lat i przejechane przeszło 300 tys. km. Nie można pozwolić na to, aby niesprawny technicznie samochód popuścić do jazdy ze względu na bezpieczeństwo pracowników, za których ponosi osobiście odpowiedzialność.

Kończąc wystąpienie Burmistrz podsumowując czteroletnią kadencję stwierdziła, że wspólnie z Radą Miejską dla Gminy zrealizowano duże założenia, lecz nie wszystkie, a szczególnie wykorzystanie środków budżetowych. W momencie objęcia stanowiska burmistrza w 2009 roku stan zadłużenia gminy wynosił 29% budżetu. Na koniec 2013 roku przy takim wykorzystaniu środków na inwestycje zadłużenie wynosiło 23%. Gdyby Rada Miejska w Żelechowie pozwoliła burmistrzowi utrzymać zadłużenie jakie było w momencie objęcia stanowiska na poziomie 29% co stanowiłoby 1,5 mln. zł, które przewidziane było i jednomyślnie przyjęte przez Radę w budżecie gminy jako płatność

częściową na przebudowę ratusza i gdyby propozycja wykonawcy była przez Radę przyjęta w chwili obecnej ratusz byłby ukończony.

Burmistrz Pani Mirosława Miskurka podziękowała Wysokiej Radzie za zrealizowane inwestycje. Szczególne podziękowania złożyła radnym Panu Jackowi Boguszowi Jackowi Kocielnik, Jarosławowi Zalech, Mirosławowi Białach i Panu Jerzemu Ośka, a także wszystkim obecnym na sali obrad zapraszonym na sesję gościom.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Frydel wyjaśniła, że w dniu dzisiejszym LII (pięćdziesiąta druga) sesja jest ostatnią sesją szóstej kadencji Rady Miejskiej w Żelechowie. Dnia 21 listopada 2014 roku kończy się kadencja rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, prezydentów miast oraz wójtów/burmistrzów.

Pierwsza sesja mijającej kadencji odbyła się 1 grudnia 2010 roku, na której radni składając ślubowanie wypowiadali słowa dotyczące: iż obowiązki radnego będą sprawować godnie i uczciwie mając na względzie dobro gminy i jej mieszkańców.

W dniu dzisiejszym każdy radny podsumowuje swoją pracę na swój sposób i we własnym zakresie odpowiada na pytanie czy każdy radny wypełniał swoje obowiązki należycie. Ocena radnych nie może odbywać się w sposób publiczny, gdyż należy to do wyłącznej osobistej oceny.

Zgodnie z art.166 Konstytucji RP jako samorząd terytorialny radni byli powołani do wykonywania określonych zadań publicznych służących do zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej. Rada jest organem stanowiącym i uchwałodawczym, podejmowała uchwały, które są aktami prawa miejscowego.

Podczas kadencji zrzekł się mandatu radny Marek Jasek, i w dniu 29 lutego 2012 r. Rada podjęła uchwałę o wygaśnięciu mandatu. W lutym 2012 r. z pracy w samorządzie zrezygnowała przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Jadwiga Kulikowska. Wygaśnięcie mandatu nastąpiło w 2012r. Objęcie funkcji Przewodniczącej było zbyt trudne z uwagi na odejście poprzedniej. Przewodnicząca odeszła ponieważ nie postrzegła żadnych działań Burmistrza i nie mogła pogodzić się z faktem, że zacytowała - "zmiany nie idą we właściwym kierunku, czas to pokaże". Przewodnicząca Rady przytoczyła słowa Ernesta Wernera cyt: „Bez społeczeństwa obywatelskiego, bez zdolności do kompromisów nie ma demokracji”.

Pełnienie roli Przewodniczącej polegała na zwoływaniu sesji i przewodniczeniu, ustalaniu porządku obrad i zapewnienia radnym materiałów i uchwał na sesję. Obowiązkiem było też reprezentowanie Rady Miejskiej na zewnątrz.

Pani Danuta Frydel wyraziła podziękowanie koleżankom i kolegom z Rady Miejskiej za minione cztery lata wspólnych obrad, za wnikliwe i odpowiedzialne nałożone na nich zadania, zawsze z myślą o mieszkańcach gminy. Podziękowała także wszystkim Komisjom Rady wraz z ich przewodniczącymi, Skarbnikowi Gminy Pani Beacie Kosyra za poprowadzenie finansów gminy, sekretarzowi Gminy Pani Krystynie Koryś i wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego w Żelechowie. Dyrektorom szkół za uczestnictwo w sesjach, dzięki którym placówki oświatowe bardzo ładnie rozwijały się.

Sołtysom za uczestniczenie w sesjach będących łącznikami między władzą samorządową a mieszkańcami i zgłaszanie potrzeb mieszkańców.

Rada Miejska zdecydowała o wyodrębnienie środków fundusz sołeckiego, aby poprawić życie mieszkańców i być zgodnym ze strategią rozwoju gminy. O przeznaczeniu środków decydują sami mieszkańcy. Zachętą do wyodrębnienia funduszu sołeckiego jest możliwość otrzymania zwrotu z budżetu Państwa w wysokości 30 lub 40 % poniesionych wydatków.

Przewodnicząca Rady Pani Danuta Frydel złożyła także podziękowanie Kierownikowi Posterunku Polski w Żelechowie, Prezesowi Zarządu OSP w Żelechowie, Komendantowi Gminnemu OSP w Żelechowie, Kierownikowi ZGK w Żelechowie, Prezesowi Klubu Sportowego „Sep” Żelechów, Prezesowi Gminnej Spółdzielni „SCh” w Żelechowie, i mieszkańcom biorącym udział w obradach sesji Rady.

Księżom Parafii Żelechowskiej za współuczestnictwo w uroczystościach Gminnych podnosząc duchowy wymiar życia każdego człowieka, a przez to i całej wspólnoty.

Kończąc Przewodnicząca Rady stwierdziła, że intencją wszystkich radnych było jak najlepsze działanie dla społeczeństwa i naszej gminy, życząc powodzenia radnym kandydującym w dalszych wyborach na stanowisko radnego.

Pkt 16

Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowania wszystkich zaplanowanych punktów porządku obrad o godz. 16⁴⁵ Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żelechowie zamknęła obrady LII-jej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokolowała:
B. Lewandowska

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Żelechowie
Danuta Frydel